
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ДРОФИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 161 – 06 

 

24 сентября 2025 года        с. Дрофино 

 

О проведении капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, в 

соответствии с Региональной программой 

капительного ремонта в отношении 

многоквартирных домов на территории 

Республики Крым где собственники помещений в 

многоквартирном доме, формирующие фонд 

капительного ремонта на счет регионального 

оператора, которые не приняли решение о 

проведении капитального ремонта общего 

имущества в этом многоквартирном доме в 

установленный срок  

 

В соответствии с частью д6 статьи  189 Жилищного кодекса 

Российской Федерации Статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 

№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 30.11.2015 №753 

«Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории Республики Крым на 

2016-2050 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, 

администрация Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, формирующих фонд капитального ремонта на счете 

регионального оператора, капитальный ремонт которых запланирован на 

2026 год в соответствии с Региональной программой капитального ремонта 



общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики 

Крым на 2016-2050 годы, утвержденной постановлением Совета министров 

Республики Крым от 30.11.2015 №753, собственники помещений в которых в 

срок установленный частью 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, не приняли решение о поведении капитального ремонта общего 

имущества в этих многоквартирных домах или указанными собственниками 

не представлена копия протокола общего собрания собственников 

помещений в многоквартирном доме, которым оформлено решение о 

проведении капитального ремонта общего имущества в этих 

многоквартирных домах, согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

        2. Уведомить собственников помещений в многоквартирных домах, 

указанных в приложении к настоящему постановлению, о принятии 

настоящего постановления.   

        3. Обеспечить направление настоящего постановления в 

Некоммерческую организацию «Региональный фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов Республики Крым» в течении трех дней с даты его 

принятия.  

        4. Настоящее постановление обнародовать в сетевом издании 

"Официальный сайт Дрофинского сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-83335 от 03.06.2022 

(https://дрофинскоесп.рф/) и на информационном стенде администрации 

Дрофинского сельского поселения по адресу: с.Дрофино, ул.Садовая, 9.  

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

           

 

 

 

Председатель Дрофинского  

сельского совета - глава администрации 

Дрофинского сельского поселения      Э.Э.Паниев  
 

 

  

https://дрофинскоесп.рф/


Приложение к постановлению 

администрации Дрофинского сельского 

поселения Нижнегорского района 

Республики Крым от 24 сентября 2025 

года № 161-06  

Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории 

Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, 

капитальный ремонт которых запланирован в 2026 году в соответствии с 

Региональной программой капитального имущества в многоквартирных 

домах на территории Республики Крым на 2016-2050 годы, утвержденной 

постановлением Совета министров Республики Крым от 30.11.2015 №753 

 

№ 

п/п 

Почтовый адрес многоквартирного 

дома 

вид работ Плановый год 

1 Республика Крым , Нижнегорский 

район, с.Дрофино, ул. Шоссейная, 

д.51 

Ремонт крыши 2026 

 


